**DOCTISSIMO ET VIGILANTIS-**  
**SIMO BASILIENSIVM ECCLESIAE PASTORI, ET**  
*illustriſſ. Academiae Reſtori digniſſimo, D. SIMONI SVLCERO,*  
**GVLIELMVS GRATAROLVS Medicus**  
 S. D. P.

NON eram equidem ignarus, ornatissime & uenerande uir, quatum  
 hoc munus colligendi authorum sententias, plus tædij, ac difficul-  
 tatis, quam laudis aut lucri adferret, si quis uelit (ut decet) exquisi-  
 tæ absoluteq; magni alicuius autoris mentem, quauis in re utili, pau-  
 cis uerbis indicare: nec solum uideri aliquibus, parum rem aduer-  
 tentibus, aut sciolis, in glorium laborem Indices parare, sed etiã su-  
 perfluum: eoque magis in GALENO, post amplissimum Brasauoli  
 emissum Indicem, postq; Gemusæi medio crem, me quoq; alium nouum scribere ag-  
 gressum esse: presertim cum non diu post idem laudatissimi & clarissimi typogra-  
 phi Frobenius & Episcopus, edituri sint Aloysii Müdellæ Archiatri Brixiani Thea-  
 trum, ueluti compendium uel epitomen totius GALENI, alphabetico ordine ita  
 conscriptum, ut uniuersalis Indicis loco ferè sit futurum. Sed censores tales cogi-  
 tare uelim in primis, unamquamque librorum editionem, præcipuè autem longè  
 auctiorem (ut hæc nostra est) proprium Indicem requirere: quando fieri neque-  
 at, ut idem sit in omnibus paginarum numerus & ordo. Deinde quod Brasauo-  
 lum attinet, qui sibi multis annis copiosissimum Indicem scripserat, negari non po-  
 test, multa in eo esse cum superflua, tum nimium & plurimis in locis, repetita: qui  
 tamen sua laude haudquaquam priuandus est, ut de re medica præclare ac multum  
 meritis. Contraria uerò ratione de docti ac boni Gemusæi elencho dicendum, qui  
 cum in primam, atque ideò satis mancam, GALENI æditionem, scripserit, ille huic  
 tertiæ augustiori ac ampliori deseruire haud poterat. Sed hæc eruditioribus, uel me  
 tacente, nota & aperta sunt: ut illud quoque, intelligunt idem, non illaudatum  
 nec inutilem esse laborem, imò ferè necessarium, maioribus libris Indices appone-  
 re: idq; rectè præstare, non omnium esse, sed solummodo ea in facultate peritorum,  
 & iudicio exercitatorum. Sed ut pauca ex multis de Indicis huius utilitate in iunio-  
 rum Philiatororū gratiam dicam, hosce præbebit usus: Siue enim medico ægri curan-  
 di sint, siue cum alijs de illorum amissa sanitate recuperanda, uel morte prædicenda,  
 erit disceptandum aut cōsultandum, siue publicè res medica profitenda, aut aliquid  
 conscribendum sit, ita distinctè, copiosè, ac celeriter cuncta se ei offerent, ut uix am-  
 plius desiderare queat. Pergratus igitur hic noster Index rei medicæ studiosis esse nõ  
 uno debet nomine, cum quòd nihil (ut arbitror) prætermissum est, quod annotatu  
 dignum uideatur, tum ita sunt cuncta suo ordine collocata, ut lectori minimo labo-  
 re peruia sint futura, nec tēpus superfluis aut inutiliter repetitis inueniendis teretur.  
 Quantam item ex breui hoc ordine utilitatē percepturus sit Philiatere, tum ad quæ-  
 uis celeriter inuenienda, tum ea ocyus memoriæ cōmendanda, tu ac tui similes iudi-  
 care poteritis. Nam sine ordine nullæ artes aut sciētia benè constituuntur, aut tradun-  
 tur. Ordine constat etiã uniuersum. Ita uerò cum iusta breuitate copiosus erit, ut ni-  
 hil à GALENO in hunc usq; diem notatu dignū reperiatur, quin abundè hic indices  
 tur: ut dicere ausim, etiam si quid plus posthac reperiatur GALENO attributū, hinc  
 quoq; si non ex toto, saltem bona ex parte, illud sciri posse: eò maximè cum sua re-  
 petere aut succinctè aut fusè (ut in eo uersatis notū est) GALENVS soleat. Maximos  
 autem Indices ac repetitos uel inuersos scribere, quid ferè aliud est, quam librum bis  
 simul ac semel uēdere, & lectorem frustra onerare ac detinere: Sed sit cuiq; suus sen-  
 sus: ego, naturam sequens, superfluis non delector ulla in re: & medico præcipuè oc-

castio præceps est. Ideo necessaria & utiliora, ut breuius fieri potuit, sequutus sum, illius etiam dicti Homericæ memor, Odyss. 12. — *Ἐχθρόν δὲ μοι ὄσσην*  
*Ἀΐθλις ἀριζήλων ἐρημυγία μυθολογία* i. Semel enarrata iterum recensere molestum est.

Quæ uero in hoc Indice expressa nominatim non sunt, ex suis cõgeneribus et symbolum inuicem habentibus faciliè colligi poterunt & inueniri: aut ex synonymis indicari. Vbi alphabeti literæ omisæ sunt, indicium est totam ei rei paginam inseruire. Insuper correximus aliquot errata commissa nõ solum ab operis Frobenianis (& si aliàs diligentibus), sed etiam ab his quorum ipsi exemplar imitati sunt, ut ex notatis erratis uideri poterit. Cæterum ne huius omnis laboris laudem mihi soli adscribere uidear, ingenuè fateor, mihi soli prius à Typographis datam fuisse prouinciam & Indicis cõscribendi, & postremæ correctionis in legitimos Galeni libros: dumq; gnauiter pergerẽ, ecce nũcius tertio cum amplis literis ad me ab illustri Academia Marpurgenfi missus, quibus non uulgari (pro Germaniæ more) stipendio illuc uocor ad publicam rei medicæ professionem: quò solus, relicta Basileæ familia, me contuli, ut experirer qui mihi nonnulla illic placerent: ubi hunc ferè totum annum agens, dum pro uirili conor uocationi ac professioni respondere, coactus sum temporis penuria pauciores & succisuias solum horas negocio Typographico dare: quo factum est, ut cū Galeni opera egregiè iam excusa essent, ac solus Index deesset, rogati & suscepti sint duo alij Medici ac Philosophi Basilienses Doctores, suis editis elucubrationsibus præclari, & collegæ mei perdilecti: quorũ unus in quartam & quintã classes, alter in septimã Indices & correctiones scripsere: Primus ob egregias corporis & animi uires & dotes H. Pantaleon, id est, totus Leo uocatur: Alter uero Theodorus, id est, Dei donum, à fortunæ, corporis, & præcipuè animi bonis. Frobenianus uero Corrector, iuuenis eruditissimus, & medicinæ studiosus, nomine Guicæus Stratan der, in reliquos, nempe Spuriis & adscriptitiis Galeni libros, Indicẽ seu Dioptram diligenter scripsit, ut ex eius præfatione in eundem Indicem (seorsim excusum & in maius lectoris cõmodum huic nostro annexũ) fusiùs uidere licet. Nũc superest mihi Pastor & Rector humanissime, ut paucis tecum agam, cum quia, ut in adagio est, Sapienti pauca, tum quòd occupatissimus semper sis, nimirum grauibus & honoratioribus ecclesiæ & scholæ addictus functionibus. Dum ergo receptissimo dedicationum ex more cogitarẽ in hoc perturbatissimo tempore, ac fortassè sine seculorum, cui nam tanti uiri doctrinæ ueluti summam dicarem, te neminem ferè cõmodiorem repperi, qui illius autoris (quantũ per uocationis tuæ occupationes licet) admodũ studiosus sis, & uita tua sobria & sana eius etiã præcepta pro uirili exprimas, ut ego inter alios iam diu non solum auritus, sed etiam oculatus sum testis: quo fit, ut quasi supra uires, per graues sustineas labores. Ita uero natura, assiduis studijs, & exercitatione, Christianam sapientiam cum eloquentia cõiunxisti, ut non immeritò semper frequētissimum auditorium habeas, siue sacras habeas conciones, seu Theologiam publicè profitearis. Sed nõ patitur modestia tua, & Christiana spiritus humilitas, ut alias itidemq; ueras adferam laudes, quæ alioqui magis atq; magis spontè palàm fiunt, cum aliquando permittes ut tuum Locorum cõmunium copiæ cornu, uel potius Theatrum ordinatissimũ, Calcographos adeat. Ego profectò (si quis alius) mihi in hoc Christiano exilio gaudeo, quòd tantum in lingua Germanica profecerim, ut te cõcionantem satis intelligam. Cùm igitur ob præclaras tuas uirtutes te semper dilexerim, & perpetuò amaturus sim, uicissimq; me abs te diligere mihi persuadeam, uolui ut hoc quaecũq; mei erga te amoris *μνημόσυνον* perpetuum extaret: quod ab animo simplici & candido (ut probè nosti) profectum, boni consules pro tua mansuetudine ac solida pietate, meq; simul perpetuò commendatum habeas. Dominus & pater cœlestis diutissimè te incolumẽ suæ ecclesiæ seruet. Ex Musæo nostro, Basileæ, die Lucæ medici & Euangelistæ,